
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

RAMAIS
Unidade Aleixo

ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL

AV. ANDRÉ ARAÚJO, 21 - ALEIXO



SUBSOLO

RAMALSETOR

COPA

TÉRREO

RAMALSETOR

RECEPÇÃO

OUVIDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

ASSESSORIA DE SEGURANÇA

3655-0772

3655-0890

73ª PJ ATUAÇÃO: VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E
FAMILIAR CONTRA A MULHER 3655-0873

TRANSPORTE

UNIDADE ADMINISTRATIVA
DESCENTRALIZADA – UNAD 3655-0810

3655-0811

3655-0692

3655-0514

82ª PJ ATUAÇÃO: VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E
FAMILIAR CONTRA A MULHER 3655-0882

69ª PJ ATUAÇÃO: CRIMES SEXUAIS CONTRA
CRIANÇAS E ADOLESCENTES 3655-0880

87ª PJ ATUAÇÃO: 3ª VARA ESPECIALIZADA EM
CRIMES DE USO E TRÁFICO DE
ENTORPECENTES – 3ª VECUTE

3655-0822

88ª PJ ATUAÇÃO: 4ª VARA ESPECIALIZADA
EM CRIMES DE USO E TRÁFICO DE
ENTORPECENTES – 4ª VECUTE 

3655-0867
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Para verificar a lotação de
servidores e estagiários,
consulte o lotacionograma.

https://lotacionograma.mpam.
mp.br/

Última atualização: 17/11/2025
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Para verificar a lotação de
Membros, servidores e estagiários,
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https://lotacionograma.mpam.mp.br/

ARPC: (92) 3655-0681

ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 12/02/2026
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1° ANDAR

RAMALSETOR

COPA

TELEFONIA

2ª PJ ATUAÇÃO: 1ª VARA CRIMINAL

19ª PJ ATUAÇÃO: CRIMES DE TRÂNSITO

86ª PJ ATUAÇÃO: 2ª VARA ESPECIALIZADA EM CRIMES
DE USO E TRÁFICO DE ENTORPECENTES – 2ª VECUTE 

102ª PJ ATUAÇÃO: 1ª ESPECIALIZADA EM CRIMES
CONTRA A DIGNIDADE DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

103ª PJ ATUAÇÃO: 2ª ESPECIALIZADA EM CRIMES
CONTRA A DIGNIDADE DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

23ª PJ VARA DE EXECUÇÃO PENAL 

92ª PJ ATUAÇÃO: 7° VARA CRIMINAL

104ª PJ ATUAÇÃO: 1º TRIBUNAL DO JÚRI

3655-0500

3655-0818

3655-0820

3655-0825

3655-0802

3655-0880

3655-0842

3655-0826

3655-0892
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110ª PJ ATUAÇÃO: ESPECIALIZADA NO COMBATE
À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A
MULHER 

3655-0500

https://lotacionograma.mpam.mp.br/
https://lotacionograma.mpam.mp.br/


2° ANDAR

RAMALSETOR

1ª PJ ATUAÇÃO: 1ª VARA CRIMINAL

26ª PJ ATUAÇÃO: AUDITORIA MILITAR

7ª PJ ATUAÇÃO: 4ª VARA CRIMINAL

8ª PJ ATUAÇÃO: 10ª VARA CRIMINAL

9ª PJ ATUAÇÃO: 9ª VARA CRIMINAL

22ª PJ ATUAÇÃO: 2ª VARA ESPECIALIZADA EM CRIMES
DE USO E TRÁFICO DE ENTORPECENTES – VECUTE

84ª PJ ATUAÇÃO: 4ª VARA ESPECIALIZADA EM CRIMES
DE USO E TRÁFICO DE ENTORPECENTES – 4ª VECUTE 

93ª PJ ATUAÇÃO: 8ª VARA CRIMINAL

106ª PJ ATUAÇÃO: 3ª VARA DO TRIBUNAL DO JÚRI

3655-0836

3655-0832

3655-0871

3655-0837

3655-0827

3655-0823

3655-0876

3655-0656

3655-0894
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3° ANDAR

RAMALSETOR

4ª PJ ATUAÇÃO: 7ª VARA CRIMINAL

12ª PJ ATUAÇÃO: 6ª VARA CRIMINAL

65° PJ VARA ESPECIALIZADA EM CRIME DE TRÂNSITO

21ª PJ ATUAÇÃO: 1ª VARA ESPECIALIZADA EM CRIMES
DE USO E TRÁFICO DE ENTORPECENTES – 1ª VECUTE 

45ª PJ ATUAÇÃO: 2° JUIZADO ESPECIALIZADO NO
COMBATE À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR

76ª PJ ATUAÇÃO: 3ª VARA ESPECIALIZADA EM CRIMES
DE USO E TRÁFICO DE ENTORPECENTES – 3ª VECUTE

85ª PJ ATUAÇÃO: 1° VECUTE – VARA ESPECIALIZADA
EM CRIME DE USO E TRÁFICO DE ENTORPECENTES

95ª PJ ATUAÇÃO: 10°VARA CRIMINAL

3655-0840

3655-0844

3655-0846

3655-0843

3655-0868

3655-0654

3655-0863

3655-0865

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL

Para verificar a lotação de
servidores e estagiários,
consulte o lotacionograma.

https://lotacionograma.mpam.
mp.br/

Última atualização: 17/11/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL

Para verificar a lotação de
Membros, servidores e estagiários,
consulte o lotacionograma.

https://lotacionograma.mpam.mp.br/

ARPC: (92) 3655-0681

ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 12/02/2026

https://lotacionograma.mpam.mp.br/
https://lotacionograma.mpam.mp.br/

