



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

RAMAIS

Unidade Aleixo

AV. ANDRÉ ARAÚJO, 21 - ALEIXO

ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL

Para verificar a lotação de
Membros, servidores e estagiários,
consulte o lotacionograma.

<https://lotacionograma.mpam.mp.br/>



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 12/02/2026

**PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL**

ARPC: (92) 3655-0681

SUBSOLO

SETOR	RAMAL
UNIDADE ADMINISTRATIVA DESCENTRALIZADA – UNAD	3655-0810
ASSESSORIA DE SEGURANÇA	3655-0811
TRANSPORTE	3655-0692
COPA	3655-0514

TÉRREO

SETOR	RAMAL
RECEPÇÃO	3655-0772
OUVIDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO	3655-0890
73ª PJ ATUAÇÃO: VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER	3655-0873
82ª PJ ATUAÇÃO: VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER	3655-0882
69ª PJ ATUAÇÃO: CRIMES SEXUAIS CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES	3655-0880
87ª PJ ATUAÇÃO: 3ª VARA ESPECIALIZADA EM CRIMES DE USO E TRÁFICO DE ENTORPECENTES – 3ª VECUTE	3655-0822
88ª PJ ATUAÇÃO: 4ª VARA ESPECIALIZADA EM CRIMES DE USO E TRÁFICO DE ENTORPECENTES – 4ª VECUTE	3655-0867

Para verificar a lotação de
Membros, servidores e estagiários,
consulte o lotacionograma.

<https://lotacionograma.mpam.mp.br/>



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 12/02/2026

**PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL**

ARPC: (92) 3655-0681

1º ANDAR

SETOR	RAMAL
COPA	
TELEFONIA	3655-0500
2ª PJ ATUAÇÃO: 1ª VARA CRIMINAL	3655-0818
19ª PJ ATUAÇÃO: CRIMES DE TRÂNSITO	3655-0820
86ª PJ ATUAÇÃO: 2ª VARA ESPECIALIZADA EM CRIMES DE USO E TRÁFICO DE ENTORPECENTES – 2ª VECUTE	3655-0825
102ª PJ ATUAÇÃO: 1ª ESPECIALIZADA EM CRIMES CONTRA A DIGNIDADE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	3655-0802
103ª PJ ATUAÇÃO: 2ª ESPECIALIZADA EM CRIMES CONTRA A DIGNIDADE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	3655-0880
23ª PJ VARA DE EXECUÇÃO PENAL	3655-0842
92ª PJ ATUAÇÃO: 7º VARA CRIMINAL	3655-0826
104ª PJ ATUAÇÃO: 1º TRIBUNAL DO JÚRI	3655-0892
110ª PJ ATUAÇÃO: ESPECIALIZADA NO COMBATE À VIOLENCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER	3655-0500

Para verificar a lotação de
Membros, servidores e estagiários,
consulte o lotacionograma.

<https://lotacionograma.mpam.mp.br/>



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 12/02/2026

**PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL**

ARPC: (92) 3655-0681

2º ANDAR

SETOR	RAMAL
1ª PJ ATUAÇÃO: 1ª VARA CRIMINAL	3655-0836
26ª PJ ATUAÇÃO: AUDITORIA MILITAR	3655-0832
7ª PJ ATUAÇÃO: 4ª VARA CRIMINAL	3655-0871
8ª PJ ATUAÇÃO: 10ª VARA CRIMINAL	3655-0837
9ª PJ ATUAÇÃO: 9ª VARA CRIMINAL	3655-0827
22ª PJ ATUAÇÃO: 2ª VARA ESPECIALIZADA EM CRIMES DE USO E TRÁFICO DE ENTORPECENTES – VECUTE	3655-0823
84ª PJ ATUAÇÃO: 4ª VARA ESPECIALIZADA EM CRIMES DE USO E TRÁFICO DE ENTORPECENTES – 4ª VECUTE	3655-0876
93ª PJ ATUAÇÃO: 8ª VARA CRIMINAL	3655-0656
106ª PJ ATUAÇÃO: 3ª VARA DO TRIBUNAL DO JÚRI	3655-0894

Para verificar a lotação de
Membros, servidores e estagiários,
consulte o lotacionograma.

<https://lotacionograma.mpam.mp.br/>



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 12/02/2026

**PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL**

ARPC: (92) 3655-0681

3º ANDAR

SETOR	RAMAL
4ª PJ ATUAÇÃO: 7ª VARA CRIMINAL	3655-0840
12ª PJ ATUAÇÃO: 6ª VARA CRIMINAL	3655-0844
65º PJ VARA ESPECIALIZADA EM CRIME DE TRÂNSITO	3655-0846
21ª PJ ATUAÇÃO: 1ª VARA ESPECIALIZADA EM CRIMES DE USO E TRÁFICO DE ENTORPECENTES – 1ª VECUTE	3655-0843
45ª PJ ATUAÇÃO: 2º JUIZADO ESPECIALIZADO NO COMBATE À VIOLENCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR	3655-0868
76ª PJ ATUAÇÃO: 3ª VARA ESPECIALIZADA EM CRIMES DE USO E TRÁFICO DE ENTORPECENTES – 3ª VECUTE	3655-0654
85ª PJ ATUAÇÃO: 1º VECUTE – VARA ESPECIALIZADA EM CRIME DE USO E TRÁFICO DE ENTORPECENTES	3655-0863
95ª PJ ATUAÇÃO: 10º VARA CRIMINAL	3655-0865